ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_________ 2022 года                с. Летняя Ставка                                № _____

Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей по договорам социального найма на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", законами Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 31 января 2021 года №15-кз "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Туркменского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Туркменского района Ставропольского края", администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год в размере 8,62 рублей за 1 кв.м общей площади жилого помещения. С учетом прогнозного роста тарифов к соответствующим годам:
	2023 год – 8,62 рублей;
	2024 год – 8,62 рублей.

	2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края Шатского Ю.Н.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 25.03.2021г. №303 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей по договорам социального найма на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края	           Г.В.Ефимов